MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

CAMPUS OURO PRETO

TERMO DE REALIZAÇÃO DE PRÉ-CADASTRO DE MATRICULA PARA

CANDIDATOS(AS) APROVADOS NAS CHAMADAS DOS PROCESSOS SELETIVOS

IFMG 2020.1 A PARTIR DE AGOSTO DE 2020

Eu, ____________________________________________________, portador(a) do CPF

_______________________________________, aprovado(a) para o curso de

______________________________________________________________, convocado na _____ º

CHAMADA para o IFMG - Campus Ouro Preto, declaro para os devidos fins que, dentro dos

critérios exigidos nos Editais de seleção do IFMG (edital 077 e 078/2020 IFMG para cursos técnicos,

e 077 e 079/2020 IFMG e SISU para cursos de graduação) e das demais normas/orientações

institucionais vigentes em relação ao primeiro semestre de 2020, estou realizando o meu pré-cadastro

de matrícula (1º ETAPA) no referido curso. Estou ciente que deverei participar obrigatoriamente

pelo processo de EFETIVAÇÃO DE MATRÍCULA PRESENCIAL (2º ETAPA) em data, local e

horários a serem informados na página institucional em momento oportuno. Estou ciente também

que a conclusão de minha matrícula só se dará após conferência dos documentos originais e

assinaturas dos termos relacionados no ato de matrícula presencial, de acordo com a modalidade de

concorrência à qual me inscrevi no intuito de ingressar no IFMG no processo seletivo 2020.1. Por

fim, estou ciente que caso não compareça munido de documentação relacionada minha matrícula não

será efetivada.

________________________________________________________________

Assinatura do candidato(a), se maior, ou do responsável legal (no caso de menor de 18 anos)

Data: ____/____/_________